
No. «No 差込用» 

令和６年６月吉日 

東京都区市町村立小学校長 様 

東京都小学校社会科研究会 

会 長  石 井  正 広 

 

夏季研修会（酪農体験会）のご案内 

 

 この度、東京都小学校社会科研究会と関東生乳販売農業協同組合連合会では、夏季研修会を下記のとお

り計画いたしました。公務ご多忙の折と存じますが、研修会の趣旨をご理解いただき、研修会参加希望者

の派遣についてご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．日 時  令和６年７月２６日（金）８：００～１８：００（予定） 

 

２．訪問先  静岡県富士宮市 

①松下牧場（酪農教育ファーム認証牧場） 

        ②富士ミルクランド（酪農教育ファーム認証牧場） 

       ③朝霧乳業（あさぎりフードパーク内） 

 

３．目 的  牧場見学や酪農体験等により生産現場にふれ、社会科指導に必要な教材の開発や、その研

究に役立てる。 

 

４．スケジュール 

7:50 渋谷駅集合（時間厳守）      ※裏面の集合場所地図を参照 

8:00 出発（大型観光バスによる移動） 

10:45 松下牧場到着、酪農体験 

12:45 松下牧場出発 

13:00 富士ミルクランド到着、昼食 

13:45 富士ミルクランド出発 

14:00 あさぎりフードパーク到着、朝霧乳業工場見学 

15:00 あさぎりフードパーク出発 

18:00 新宿駅到着・解散    ※交通事情等により遅れる場合があります 

 

５．費 用  無料（昼食もこちらでご用意いたします。） 

 

６．持ち物  筆記用具、飲み物、帽子やタオル等暑熱対策のできるもの、雨具（雨天の場合） 

 

７．申込先  参加ご希望の方は、７月１２日（金）までに下記へ FAXにてお申し込み下さい。 

        

 

 

８．定 員  先着３５名（１校２名まで） 

      定員超過の場合はお断りの連絡をいたします。 

連絡のない場合は受け付けられたものとして、当日ご集合ください。 

 

９．備 考 （１）雨天の場合でも実施いたします。 

      （２）当日は酪農体験をしますので、汚れてもよい服装と動きやすい靴でご参加ください。 

      （３）口蹄疫等伝染病の影響で、状況により搾乳体験ができない場合があります。 

      （４）開催日前 1週間以内に海外に行かれた方は、口蹄疫等伝染病予防のためご参加いただ

けない場合がありますので、ご了承ください。 

福生市立福生第四小学校  校長 南方 孝之 宛 

FAX ０４２－５３０－７４４３        （電話０４２－５５１－０８４０） 



（ Fax ０４２－５３０－７４４３ ）                 令和６年   月   日 

東京都小学校社会科研究会 

担当：福生市立福生第四小学校 南方 孝之 様 

 

7/26夏季研修会（酪農体験会）参加申込書 

学校名          立             小学校 

学校 TEL               Fax              

 参加者氏名 
携帯電話番号 

※１ 
海外渡航予定 

※２ 

酪農研修参加歴 

※３ 

１    回 

２    回 

※１）当日の集合時間にお見えにならない場合に連絡することがあります。 

※２）開催日前の一週間に海外渡航予定がある方は、渡航先（国名）をご記入ください。アジア諸国等 

口蹄疫発生国に渡航予定の方は、伝染病予防のため研修会にご参加いただけません。 

※３）過去に都小社研主催の酪農体験会に参加されたことのある方は、回数をご記入ください。 

 

＊募集で得られた個人情報は、法律に基づく命令などを除いて、本見学会に関する範囲外に利用提供はい

たしません。 

 

 

【集合場所の地図】 

集合時間： ７：５０ 

      長時間の路上駐車ができないため、バス到着予定時刻は７：４５頃となります。 

集合時間直前のバス配車となりますことを予めご了承ください。 

集合場所： 渋谷駅から徒歩５分 

東京都渋谷区渋谷２－１５ 渋谷クロスタワー前（六本木通り沿い） 

緊急連絡先：０８０－３７３６－９３００（事務局 関東生乳販売農業協同組合連合会 植草） 

 

下地図の〇印のところに、矢印の方向に向かってバスが停車します。 

 


